

令和3年度「地域発 元気づくり支援金」の要望・採択状況について
(2次選定終了段階での状況)

1 地域振興局別

(単位：件、千円)

区分	募集		配分額 (A)	要望状況		採択状況		残額 (A)-(B)	(参考)R2採択状況	
	1次募集 内定発表日	2次募集 募集期間		事業数	金額	事業数	金額(B)		事業数	金額
佐久	4/28	4/28~5/31	90,856	48	97,679	43	86,724	4,132	45	92,924
上田	4/28	-	67,711	48	93,974	36	68,377	※ -666	42	68,088
諏訪	4/28	-	55,980	57	94,456	44	55,980	0	35	50,972
上伊那	5/6	-	71,230	57	114,085	39	71,220	10	42	65,966
南信州	4/26	5/6~5/31	104,020	77	123,568	66	103,505	515	56	84,338
木曾	5/10	5/24~6/18	63,350	44	70,779	34	50,048	13,302	36	56,124
松本	5/18	-	121,000	83	174,647	54	120,992	8	57	119,087
北アルプス	5/12	-	53,250	39	73,036	33	53,129	121	35	58,839
長野	4/28	-	121,906	80	183,877	56	121,903	3	66	127,866
北信	4/30	-	58,197	36	74,385	32	56,472	1,725	33	56,138
合計			807,500	569	1,100,486	437	788,350	19,150	447	780,342

※ 佐久と上田の跨り事業を上田で採択しているため、採択額が配分額を上回る

2 申請者別

(単位：件、千円、%)

区分	要望状況		採択状況				(参考)R2採択状況	
	事業数	金額	事業数	構成比	金額	構成比	金額	構成比
市 町 村	133	245,210	113	25.9	195,378	24.8	216,599	27.8
広域連合等	12	28,412	12	2.7	28,350	3.6	30,935	4.0
公共的団体 (地域づくり団体・NPO等)	424	826,864	312	71.4	564,622	71.6	532,808	68.3
合計	569	1,100,486	437	100.0	788,350	100.0	780,342	100.0

3 事業区分別

(単位：件、千円、%)

区分	要望状況		採択状況				(参考)R2採択状況	
	事業数	金額	事業数	構成比	金額	構成比	金額	構成比
地域協働の推進	46	82,525	28	6.4	45,517	5.8	72,129	9.2
保健、医療、福祉の充実	33	49,506	25	5.7	33,916	4.3	50,766	6.5
教育、文化の振興	120	205,784	86	19.7	130,781	16.6	123,304	15.8
安全・安心な地域づくり	42	71,960	30	6.9	37,750	4.8	31,650	4.1
環境保全、景観形成	53	94,355	42	9.6	75,249	9.5	42,715	5.5
産業振興、雇用拡大	216	493,479	179	41.0	379,578	48.1	380,376	48.7
特色ある観光地づくり	112	288,374	92	21.1	221,965	28.2	204,875	26.3
農業の振興と農山村づくり	41	63,071	33	7.6	47,526	6.0	64,534	8.3
森林づくりと林業の振興	4	6,253	4	0.9	6,253	0.8	11,087	1.4
商業の振興	11	28,767	9	2.1	18,817	2.4	16,645	2.1
その他	48	107,014	41	9.4	85,017	10.8	83,235	10.7
市町村合併に伴う地域の連携 の推進に関する事業	0	0	0	0.0	0	0.0	1,600	0.2
その他地域の元気を生み出す 地域づくり	59	102,877	47	10.8	85,559	10.9	77,802	10.0
合計	569	1,100,486	437	100.0	788,350	100.0	780,342	100.0

4 重点的に推進するテーマ

(単位：件、千円、%)

区分	要望状況		採択状況			
	事業数	金額	事業数	構成比	金額	構成比
県全域	25	47,917	18	4.1	22,842	2.9
2050ゼロカーボンに向けた取組の推進	37	75,484	28	6.4	54,543	6.9
地域テーマ計	349	719,586	288	65.9	559,618	71.0
合計	411	842,987	334	76.4	637,003	80.8

※ 構成比は、当該テーマ以外を含む総合計に占める割合

5 ソフト事業・ハード事業別

(単位：件、千円、%)

区分	要望状況		採択状況				(参考)R2採択状況	
	事業数	金額	事業数	構成比	金額	構成比	金額	構成比
ソフト事業	391	694,836	299	68.4	501,138	63.6	483,267	61.9
ハード事業	31	65,937	27	6.2	58,482	7.4	57,401	7.4
ソフト事業・ハード事業	147	339,713	111	25.4	228,730	29.0	239,674	30.7
合計	569	1,100,486	437	100.0	788,350	100.0	780,342	100.0

※ 各表の構成比は、端数処理のため合計と内訳が一致しない場合があります。